

Skave Turistfart A/S

Viborgvej 248, Skave
7500 Holstebro

CVR-nr. 32 27 37 42

Årsrapport for 2021

(13. regnskabsår)



REVISION LIMFJORD

FORRETNING FRYDER

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 1. juli 2022

Finn Hede
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Skave Turistfart A/S Viborgvej 248, Skave 7500 Holstebro
	Telefon: 97468055
	CVR-nr.: 32 27 37 42
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021
	Stiftet: 25. juni 2009
	Hjemsted: Holstebro Kommune
Bestyrelse	Knud Kramme Overgaard, formand Finn Hede Martin Krarup Hede
Direktion	Finn Hede, direktør
Revisor	REVISION LIMFJORD Godkendt Revisionspartnerselskab Kirkestræde 9, 2. sal 7500 Holstebro
Pengeinstitut	Jyske Bank Store Torv 1 7500 Holstebro

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i at udøve virksomhed med buskørsel i ind- og udland, herunder både rute- og turistikørsel samt hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et underskud på kr. 488.188, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en negativ egenkapital på kr. 1.028.904.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Selskabet har i høj grad været påvirket af Corona. Kompensationer fra det offentlige har ikke været tilstrækkelige til at holde selskabet skadefrit. Selskabet har haft et tab på kr. 488.188 i regnskabsåret, der sluttede 31/12 2021, og selskabets forpligtelser pr. denne dato overstiger selskabets aktiver med kr. 1.028.904. Samtidig overstiger kortfristede gældsforpligtelser selskabets omsætningsaktiver.

I 2022 har selskabet oplevet god aktivitet i turist-afdelingen og pengeinstituttet har i juni 2022 forlænget driftskrediten til 1/1 2023.

Det er herefter ledelsens opfattelse, at grundlaget for selskabets fortsatte drift og udvikling er tilstede, samt at eksisterende kreditfaciliteter giver ledelsen mulighed for at gennemføre planlagte tilpasninger.

Der henvises i øvrigt til note 5 herom.

Den hastige spredning af Corona-virusen i Danmark og resten af verden igen i foråret 2021 nødvendiggjorde en række restriktioner fra de danske myndigheder, der potentielt kan få store samfundsøkonomiske konsekvenser. Skave Turistfart A/S har været direkte berørt af de gennemførte restriktioner, herunder pladskrav, restriktioner på forsamlingsstørrelser mv.

Der er indregnet kr. 542.379 i kompensation. Hele beløbet er på nuværende tidspunkt indgået.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning har Rusland invaderet Ukraine, hvilket har medført massive økonomiske sanktioner mod Rusland.

Som en følge af krigen i Ukraine og sanktionerne mod Rusland har vi oplevet en kraftig stigning i brændstofpriserne.

Det er i sagens natur ikke muligt at foretage nogen beløbsmæssig opgørelse af den økonomiske konsekvens af krigen i Ukraine og sanktionerne mod Rusland for selskabet på nuværende tidspunkt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste	1	6.444.703	5.340.689
Personaleomkostninger	2	-5.734.469	-4.635.101
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		710.234	705.588
Afskrivninger		-897.866	-903.097
Andre driftsomkostninger		-17.250	0
Resultat før finansielle poster		-204.882	-197.509
Finansielle indtægter		7.234	3.623
Finansielle omkostninger		-290.540	-331.913
Resultat før skat		-488.188	-525.799
Skat af årets resultat		0	26.960
Årets resultat		-488.188	-498.839
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-488.188	-498.839
		-488.188	-498.839

Balance 31. december 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Aktiver			
Anlægsaktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.414.507	7.323.983
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle anlægsaktiver	3	6.414.507	7.323.983
Anlægsaktiver i alt		6.414.507	7.323.983
Omsætningsaktiver			
Råvarer og hjælpematerialer		49.758	36.000
Varebeholdninger		49.758	36.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		41.651	67.567
Andre tilgodehavender		1.145.806	1.614.705
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	4	126.722	67.367
Periodeafgrænsningsposter		20.750	62.036
Tilgodehavender		1.334.929	1.811.675
Likvide beholdninger		66.761	49.392
Omsætningsaktiver i alt		1.451.448	1.897.067
Aktiver i alt		7.865.955	9.221.050

Balance 31. december 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Passiver			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		-1.528.904	-1.040.716
Egenkapital		-1.028.904	-540.716
Leasingforpligtelser		3.538.611	4.683.357
Anden gæld		272.885	420.345
Langfristede gældsforpligtelser	5	3.811.496	5.103.702
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	1.144.746	908.881
Banker		636.292	775.476
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.056.144	1.117.207
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		318.460	0
Anden gæld		1.927.721	1.856.500
Kortfristede gældsforpligtelser		5.083.363	4.658.064
Gældsforpligtelser i alt		8.894.859	9.761.766
Passiver i alt		7.865.955	9.221.050
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	6		
Efterfølgende begivenheder	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Nærtstående parter og ejerforhold	10		

Egenkapitaloppørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	-1.040.716	-540.716
Årets resultat	0	-488.188	-488.188
Egenkapital 31. december 2021	500.000	-1.528.904	-1.028.904

Noter

	2021 kr.	2020 kr.
1 Særlige poster		
Modtaget kompensation vedr. Covid-19 - indgår i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter (Bruttofortjenesten)	542.379	902.261
	542.379	902.261
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	5.019.773	3.973.891
Pensioner	546.651	510.380
Andre omkostninger til social sikring	168.045	150.830
	5.734.469	4.635.101
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	14	12
3 Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af le- jede lokaler kr.
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	5.859.431	0

Noter

	2021 kr.	2020 kr.
4 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	<u>126.722</u>	<u>67.367</u>

Tilgodehavender hos medlemmer af ledelsen**Direktion**

Udestående gæld	72.425	65.811
Rentefod (%)	10,05%	0,00%

Bestyrelse

Udestående gæld	54.297	1.556
Rentefod (%)	0,00%	10,05%

5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2021 kr.	Gæld 31. december 2021 kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Leasingforpligtelser	5.592.238	4.683.357	1.144.746	1.715.120
Anden gæld	<u>420.345</u>	<u>272.885</u>	<u>0</u>	<u>272.885</u>
	<u>6.012.583</u>	<u>4.956.242</u>	<u>1.144.746</u>	<u>1.988.005</u>

6 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabet har i høj grad været påvirket af Corona. Kompensationer fra det offentlige har ikke været tilstrækkelige til at holde selskabet skadefrit. Selskabet har haft et tab på kr. 488.188 i regnskabsåret, der sluttede 31/12 2021, og selskabets forpligtelser pr. denne dato overstiger selskabets aktiver med kr. 1.028.904. Samtidig overstiger kortfristede gældsforpligtelser selskabets omsætningsaktiver.

I 2022 har selskabet oplevet god aktivitet i turist-afdelingen og pengeinstituttet har i juni 2022 forlænget driftskrediten til 1/1 2023.

Det er herefter ledelsens opfattelse, at grundlaget for selskabets fortsatte drift og udvikling er tilstede, samt at eksisterende kreditfaciliteter giver ledelsen mulighed for at gennemføre planlagte tilpasninger.

Noter

7 Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning har Rusland invaderet Ukraine, hvilket har medført massive økonomiske sanktioner mod Rusland.

Som en følge af krigen i Ukraine og sanktionerne mod Rusland har vi oplevet en kraftig stigning i brændstofpriserne.

Det er i sagens natur ikke muligt at foretage nogen beløbsmæssig opgørelse af den økonomiske konsekvens af krigen i Ukraine og sanktionerne mod Rusland for selskabet på nuværende tidspunkt.

8 Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet betalingsgaranti overfor Midttrafik på kr. 300.000.

Selskabet har stillet betalingsgaranti overfor Rejsegarantifonden på kr. 1.000.000.

Herudover har selskabet indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet som anlægsaktiver, jf. noten materielle anlægsaktiver.

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en årlig leje på kr. 168.000. Lejemålet kan til enhver tid opsiges med 6 måneders varsel. Den maksimale forpligtelse udgør kr. 84.000.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt et løsøreejerpantebrev på i alt kr. 2.500.000 i busser til sikkerhed for bankgæld. Den regnskabsmæssige værdi af busser indeholdt i løsøreejerpantebrevet udgør, pr. 31/12 2021, kr. 70.000.

Selskabet har endvidere udstedt et løsøreejerpantebrev på i alt kr. 1.861.000 i busser til sikkerhed for bankgæld. Den regnskabsmæssige værdi af busser indeholdt i løsøreejerpantebrevet udgør, pr. 31/12 2021, kr. 405.000.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af driftsmateriel, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant) på nom. kr. 750.000. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør, pr. 31/12 2021, kr. 151.484.

Andre anlæg, driftsmateriel m.v., hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2021 udgør kr. 5.859.431, jf. noten, materielle anlægsaktiver, er finansieret ved finansiell leasing. Leasingforpligtelsen er pr. 31/12 2021 opgjort til kr. 4.683.357.

Noter

10 Nærtstående parter og ejerforhold

Virksomhedsdeltagere har i løbet af 2021 hævet op til kr. 72.425. Lånet er forrentet med 10,05% fra tidspunktet, hvor virksomhedsdeltageren har lånt penge af selskabet.